
Pregão Eletrônico nº 1301017 000001/2023
08 de Maio de 2023 , 12:58
 Atualizado em 31 de Maio de 2023 , 8:00 

PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 1301017 000001/2023
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:  contratação de serviços  especializados de aferição do desempenho e  da qualidade da
Concessionária Minas Arena Gestão de Instalações Esportivas S.A., que realiza a exploração da
operação e manutenção, precedidas de obras de reforma, renovação e adequação do Complexo do
Mineirão, no âmbito do contrato de Concessão Administrativa, conforme especificações constantes
no Anexo I - Termo de Referência, e de acordo com as exigências e quantidades estabelecidas neste
edital e seus anexos.

Data: 31/05/2023

Horário: 10h

PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS / RESPOSTAS

Pedido de esclarecimento 001 e 002●

Resposta aos pedidos de esclarecimentos 001 e 002●

Pedido de esclarecimento 003●

Resposta ao pedido de esclarecimento 003●

Pedido de esclarecimento 004●

Resposta ao pedido de esclarecimento 004●

Pedido de esclarecimento 005●

Resposta ao pedido de esclarecimento 005●

Pedido de esclarecimento 006●

Resposta ao pedido de esclarecimento 006●

Pedido de esclarecimento 007●

Resposta ao pedido de esclarecimento 007●

Pedido de esclarecimento 008●

Resposta ao pedido de esclarecimento 008●

Pedido de esclarecimento 009●

Resposta ao pedido de esclarecimento 009●

Pedido de esclarecimento 010●

Resposta ao pedido de esclarecimento 010●

Pedido de esclarecimento 011●

Resposta ao pedido de esclarecimento 011●

Pedido de esclarecimento 012●

Resposta ao pedido de esclarecimento 012●

http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Pedido-esclarecimento-001-002.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Resposta-pedidos-esclarecimentos-001-002.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Pedido-esclarecimento-003.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Resposta-pedido-esclarecimento-003.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Pedido-esclarecimento-004.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Resposta-pedido-esclarecimento-004.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Pedido-esclarecimento-005.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Resposta-pedido-esclarecimento-005.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Pedido-esclarecimento-006.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Resposta-pedido-esclarecimento-006.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Pedido-esclarecimento-007.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Resposta-pedido-esclarecimento-007.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Pedido-esclarecimento-008.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Resposta-pedido-esclarecimento-008.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Pedido-esclarecimento-009.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Resposta-esclarecimento-009.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Pedido-esclarecimento-010.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Resposta-esclarecimento-010.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Pedido-esclarecimento-011.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Resposta-pedido-esclarecimento-011.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Pedido-esclarecimento-012.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Resposta-pedido-esclarecimento-012.pdf


Pedido de esclarecimento 013●

Resposta ao pedido de esclarecimento 013●

Pedido de esclarecimento 014●

Resposta ao pedido de esclarecimento 014●

Pedido de esclarecimento 015●

Resposta ao pedido de esclarecimento 015●

Pedido de esclarecimento 016●

Resposta ao pedido de esclarecimento 016●

Pedido de esclarecimento 017●

Resposta ao pedido de esclarecimento 017●

PUBLICAÇÕES

Aviso de Retificação de Edital de Licitação: Minas Gerais - Diário do Executivo - 25 de maio de●

2023 - pág.: 39 | arquivo formato .pdf

Aviso de Adiamento de Licitação: Jornal Estado de Minas - 24 de maio de 2023 - pág.: 9 | arquivo●

formato .pdf

Aviso de Adiamento de Licitação: Jornal O Estado de São Paulo - 24 de maio de 2023 - pág.: B6 |●

arquivo formato .pdf

Aviso de Adiamento de Licitação: Minas Gerais - Diário do Executivo - 23 de maio de 2023 - pág.:●

30 | arquivo formato .pdf

Aviso de Licitação: Minas Gerais - Diário do Executivo - 06 de maio de 2023 - pág.: 53 | arquivo●

formato .pdf

Aviso de Licitação: Jornal Estado de Minas - 06 de maio de 2023 - pág.: 9 | arquivo formato .pdf●

Aviso de Licitação: Jornal O Estado de São Paulo - 06 de maio de 2023 - pág.: B15 | arquivo formato●

.pdf

EDITAL E ANEXOS

Edital retificado Alterações: item 1.1.1 e 10.10.4 do Edital e item 20.1 do Termo de Contrato |●

arquivo formato .pdf

Edital e anexos | arquivo formato .pdf●

Enviar para impressão

http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Pedido-esclarecimento-013.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Resposta-esclarecimento-013.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Pedido-esclarecimento-014.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Resposta-esclarecimento-014.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Pedido-esclarecimento-015.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Resposta-pedido-esclarecimento-015.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Pedido-esclarecimento-016.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Resposta-pedido-esclarecimento-016.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Pedido-esclarecimento-017.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/esclarecimentos_respostas/Resposta-pedido-esclarecimento-017.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/Publicacao-errata.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/Publicacao-errata.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/Comprovante-Estado-Minas-24-05-2023.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/Comprovante-Estado-Sao-Paulo-24-05-2023.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/Publicacao-Aviso-Adiamento-Pregao.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/Publicacao-Aviso-Adiamento-Pregao.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/Comprovante-Jornal-Minas-Gerais.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/Comprovante-Estado-Minas.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/Comprovante-Estado-Sao-Paulo.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/Edital-e-anexos-retificado_25_05.pdf
http://estradas.mg.gov.br/images/documentos/licitacoes/2023/1301017-000001-2023-Concessionaria-Minas-Arena/Edital-Anexo-Completo.pdf

